
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 11 / 2024 12. 11. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, Šimoníková Bohuslava, Fišrová Marie, Lošťáková Emilie, Ing. Kolesár Michal,
McDonald Alice Elizabeth, Mgr. Macháčková Helena, DiS, Mgr. et Bc. Hošková Šárka

Hosté: PČR
Městská policie Olomouc

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 8 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na zástupce MPO a PČR nebyly vzneseny žádné požadavky.

3 Vystoupení hostů
Jednání KMČ Slavonín se nezúčastnili žádní hosté.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: ODÚR - žádost o umístění zrcadla na ul. Bryksova. - Předáno k doplnění	
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Cyklostezka na ul. Jižní. - Předáno k doplnění	
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Radar na ul. Kyselovská u cihelny. - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Nepořádek u nádob na tříděný odpad u autobazaru na ul. Kyselovská. -
Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Žlutá čára do ulice propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Chybějící odvodnění, chodník, parkovací zálivy před domy na ul. Jižní 70 -
88 - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Ořez keřů při výjezdu z ul. Klostermannova a Bryksova. - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: OMZOH a odklizení padlých větví stromu. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: MPO + PČR a měření rychlosti vozidel na ul. Jižní. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: Nepořádek kolem kontejnerů na ul. Topolova. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Provizorní přechod pro chodce. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: OMZOH a ořez stromu. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Zajištění stacionárního represivního radaru. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Úklid posečené trávy z Nemilanky. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Konrádova (veřejný rozhlas) -
Před uzavřením
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Lávka pro pěší mezi ul. Topolová a Josefa Beka. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Ořez, pokácení stromů na ul. Jižní 17. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Autovrak na ul. Za Kostelem. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Kontrola záboru na ul. Kyselovská. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Výsadba keřů u propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. - V realizaci



5 Projednávané záležitosti

5.1 Hodnocení akce "S Tvojí dcerou ne" ze dne 13.10.2024.
Divadelní představení "S Tvojí dcerou ne", které se konalo 13. října v 18 hodin navštívilo zhruba 120 diváků.
Ochotnický soubor Boban z Bohumína u nás vystupoval poprvé a předvedli skvělé výkony, u kterých se
návštěvníci od začátku do konce dobře bavili. Rádi je pozveme i příští rok.
 
                        

5.2 Pozvánka na divadelní představení "Vánoční duch" v neděli 24.11.2024.
V neděli 24.11.2024 v 16 hodin zveme všechny diváky na představení "Vánoční duch" ochotnického souboru
Štěk ze Štěpánova. Zahrají vánoční příběh, který je vhodný i pro děti od 8 - 10 let.
 

5.3 Pozvánka na Mikulášskou besídku 5.12.2024.
KMČ ve spolupráci s FK Slavonín zve rodiče s dětmi na Mikulášskou besídku, která se uskuteční 5.12.2024 od
16:30 hodin v sokolovně na fotbalovém hřišti. Pro děti je připraven bohatý zábavný program, dárečky a
samozřejmě se uvidí s Mikulášem, čertem a a andělem.
 
 

5.4 Pozvánka na Vánoční setkání občanů u punče a koled 17.12.2024.
Komise schválila cenovou nabídku na zajištění akce setkání s občany ve Slavoníně.  Uskuteční se v úterý
17.12.2024 od 17ti hodin a zveme naše spoluobčany na ul. Kyselovskou 74, do dvorního traktu. Můžete se těšit
na vystoupení tanečního oddílu Šahína. Současně bude otevřená pobočka místní knihovny, kde si mohou děti
tvořit různé výrobky. Vše pod laskavým dohledem paní Heřmánkové. Srdečně všechny zveme na tradičně
příjemné setkání.
 

5.5 Pozvánka na divadelní představení "Ať žije Bouchon" v neděli 15.12.2024.
V neděli 15.12.2024 v 16 hodin zveme naše věrné diváky na komedii divadelního souboru Ventyl z Hranic "Ať
žije Bouchon". Divadelníky si pamatují naši návštěvníci z úspěšné hry "Panenka". Bude to poslední letošní
divadelní představení ve Slavoníně.
 

5.6 Termíny schůzí KMČ v roce 2025.
Komise projednala a schválila následující termíny svých jednání v roce 2025:
14.1.2025
12.2.2025
4.3.2025
8.4.2025
13.5.2025
10.6.2025
15.7.2025
12.8.2025
9.9.2025
14.10.2025
11.11.2025
9.12.2025
 

5.7 Společenský ples.
Komise jednala o organizování společenského plesu ve spolupráci se základní a mateřskou školou a fotbalovým
klubem. Je to myšlenka, která se nebude týkat letošní plesové sezóny. Mapujeme možnosti a své schopnosti.
Rádi bychom pro občany Slavonína něco takového uspořádali. Určitě budeme rádi, pokud se najde někdo i z
řad veřejnosti, kdo by nám pomohl nebo má zkušenosti s organizací akcí podobného charakteru.
 

5.8 Grantová výzva Nadace Partnerství.
Komise projednala grantovou výzvu Nadace Partnerství, kde můžeme získat prostředky na strukturální ořez
našich vysazených stromů. Máme tři lokality, kterých se to týká.
* U Hamryzu 48 stromů
* parčík Jana Nepomuckého 12 stromů
* ul. Za kostelem 6 stromů. 
 



 

5.9 Pozvánka KMČ Nemilany na taneční odpoledne.
Kulturní dům Nemilany, za podpory KMČ č. 10, vás srdečně zve na Taneční odpoledne pro starší a pokročilé,
pořádáme v sobotu 23.11.2024 v 15 hodin.
K poslechu a tanci hraje kapela Domino Vráti Hrabala. Vstupné 150 kč, Kulturní dům Nemilany, Lidická 31,
Olomouc - Nemilany, konečná zastávka autobusu číslo 17.
 
 
 

5.10 LED ozdoby na sloupy veřejného osvětlení.
Komise chce navázat na loňskou výzdobu a letos přikoupila další kusy osvětlení. Pracovnící TSMO vše
namontují na sloupy veřejného osvětlení v ul. Zolova a Jižní. Chceme, aby se tak stalo začátkem prosince
2024.  Vánoční osvětlení by bylo do konce ledna 2025. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 22. 11. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Mgr. et Bc. Hošková Šárka

Ověřil/a:
Šimoníková Bohuslava


